令和３年８月２０日

３年生保護者 様

愛西市立佐織中学校長

伊藤 克仁

   令和３年度 修学旅行の日程変更について

 日頃は、本校の教育活動に、格別のご支援ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本来であれば５月に実施を予定していた修学旅行について、新型コロナウイルスの感染状況悪

化により、９月１２日（日）から２泊３日の日程に変更して実施する予定をしておりましたが、旅行地

である広島県の広島市・廿日市市に８月２０日（金）から９月１２日（日）の期間で「まん延防止等重

点措置」が適用されることとなりました。

このことを受けて、生徒の健康・安全を第一に考え、修学旅行の日程を下記のとおり変更させていた

だきます。生徒のワクチン接種も少しずつ進む中、学校としては極力中止にすることなく、実施をする

方向で、今後も調整を進めて参ります。本校の教育活動に、皆様のご理解ご協力を賜りますよう、よろ

しくお願い致します。

記

１ 修学旅行の日程変更について

 〇 ９月１２日（日）～１４日（火）に予定をしていた修学旅行は延期とし、以下の日程で実施に向

けた準備を進めます。

【実施候補日１】１０月 ３日（日）～ ５日（火） ＜２泊３日：１０月 ６日（水）代休＞

【実施候補日２】１１月２６日（金）～２７日（土） ＜１泊２日：１１月２９日（月）代休＞

２ その他

 ・ ９月１３日（月）～１５日（水）は通常どおり登校（要弁当）となります。

 ・ 今後の感染状況により、【実施候補日１】での実施が難しい場合は、【実施候補日２】に順延を

させていただきます。【実施候補日２】での実施も難しい場合は、泊を伴う修学旅行の実施は中止

とさせていただきます。

 ・ 【実施候補日２】での実施となった場合は、内容についても削減・変更しての実施となります。

 ・ 今回の日程変更に関しまして、キャンセル料等の支払いはありません。なお、【実施候補日２】

での実施も難しく泊を伴う旅行が中止となった場合は、キャンセル料が発生します。キャンセル料

につきましては、以前から連絡をさせていただいているとおり積立金から支払いをさせていただき

ます。ご承知おきください。

 ・ 「修学旅行参加同意書」を提出されたご家庭で、今後修学旅行の参加を取りやめる場合は、担任

まで連絡をお願い致します。なお、参加取りやめにより発生するキャンセル料につきましては、積

立金から支払いをさせていただきます。

 ・ 今後、予定に変更がある場合は、速やかにお便りや緊急メール、学校ホームページ等を通じて連

絡をさせていただきます。

問い合わせ先：佐織中学校 教頭 佐古 達哉

電話番号  ０５６７－２８－２５４３